
 
 
 
 
 
 
 
 
DETERMINAZIONE N. 1604/2011 
 
 
OGGETTO: Emergenza neve dal 17/12/2010 al 20/12/2010. Impegno di spesa. (Rif. 
B/DA/10/105). 
 
 

IL  DIRIGENTE DEL SETTORE 
POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITÀ  

 
 
VISTE le relazioni del Funzionario Tecnico di Protezione Civile Ing. Francesco Giannini dalla 
quale risulta che: 
 

- A partire dalle ore 07.00 del 17/12/2010 e fino all’intera giornata del 20/12/2010 l’intero 
territorio comunale è stato interessato da copiose precipitazioni nevose anche in pianura; 

 
- Per fronteggiare l’emergenza sono state utilizzati, oltre ai volontari delle varie associazioni 

presente nel Comune, le seguenti ditte: 
• Ditta “Vangi” 
• Ditta “Mavetech” 
• Ditta “Laffi Niccolò” 

 
- La stima dei costi relativi a tutti gli interventi condotti fino a riportare la situazione alla 

normalità ammonta a complessivi € 34.509,12; 

VISTA  la deliberazione n. 254/2010 del 28/12/2010 con la quale è stato stabilito di destinare per 
l’emergenza neve la somma di € 26.620,00 tramite prelevamento dal fondo di riserva, destinandolo 
al seguente capitolo: 

• 32230/3 per € 26.620,00; 
 
VISTO che con determinazione n. 1440/2010 erano stati impegnati € 6.720, sul titolo I, funzione 9, 
servizio 03, cap. PEG 32230/03 “Servizi gestiti in appalto o convenzioni” per far fronte ad eventi 
della stessa tipologia di quello accaduto; 
 
CONSIDERATO che sul capitolo era presente una disponibilità residua di € 1.170,80; 
 
VISTO  l’ordine di servizio n. 18 del 22/12/2010 con il quale il Direttore Generale ha delegato la 
sottoscrizione di atti e di provvedimenti di sua competenza inerenti la protezione civile; 
 

DETERMINA 
 



1) Di impegnare la spesa per prestazioni di servizio effettuate durante l’emergenza neve alle 
ditte secondo i corrispettivi di seguito riportati: 
Ditta Vangi € 20.983,80
Ditta Azienda Agricola Trallori Anna € 1.275,00
Ditta Laffi € 3.450,00
Ditta Mavetech € 5.217,00
Ditta Toscochimica € 3.150,00
Ditta Focardi e Cerbai € 433,32

 

 

Per un importo complessivo di € 34.509,12, al titolo 1, funzione 9, servizio 3, intervento 3, 
cap. PEG 32230/03 (Servizi Comunali gestiti in appalto o convenzione), nel seguente 
modo: 

- quanto ad € 6.720,00, avvalendosi della determinazione n. 1440/2010; 
- quanto ad € 27.789,12 impegnandola sul titolo 1, funzione 9, servizio 3, intervento 3, cap. 

PEG 32230/03 (Servizi Comunali gestiti in appalto o convenzione), come specificato 
nell’allegato n. 1 alla presente determinazione. 

 
 
 

Sesto Fiorentino, 30 dicembre 2010 
 
 
                  
  IL DIRIGENTE DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBIL ITÀ 
       Dott. Paolo Bagnoli 
 
 



DETERMINAZIONE N. 1604/2011 
 
OGGETTO: Emergenza neve dal 17/12/2010 al 20/12/2010. Impegno di spesa. 
 
 
 
Visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 153, comma 5°, del D. Lgs. 267/2000 
 

ESECUTIVITA’ 
 
La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D. Lgs. 267/2000, con 
effetto dalla data dell’apposizione del visto di regolarità contabile 
 
Sesto Fiorentino, 30 Dicembre 2010 
 
        IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
              SERVIZI FINANZIARI 
         Dott. Davide Zenti 
 
 
 


